
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:31

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

106-INSTITUTO TOTUM DE 

DESENVOLVIMENTO E 

GESTAO EMPRESARIAL 

LTDA CNPJ:05773229000182

0133/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação03/10/2023 CERTIFICAÇÃO DO PRÉ GESTÃO (1º 

PARCELA)

 4.600,00000100/2023

65-LOJAS CEM S.A. 

CNPJ:56642960000100

0134/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação05/10/2023 COMPRA DE MICROONDAS EM LOJAS CEM . 

COMP 10/2023

 748,00000129/2023

89-WORK-MED CURSOS E 

TREINAMENTOS LTDA 

CNPJ:05736360000170

0135/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/10/2023 DESPESA COM PERÍCIA MÉDICA 10/2023  1.079,19000014/2020

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0136/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação19/10/2023 COMPRA DE AGUA MINERAL - COMP. 

10/2023

 81,00000093/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0137/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.36.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 FOLHA PAGAMENTO JETON - COMP. 10/2023  4.617,50000056/2023

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0138/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 COMPRA DE EQUIPAMENTO INFORMÁTICA - 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO NF 65298

 697,33000097/2023

61-RSA SOLUÇÕES EM TI 

CNPJ:07351209000149

0139/2023 03.01.01.04.122.4008 

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 

INFORMÁTICA COMP.10/2023

 380,00000124/2023

 12.203,02Total - Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0067/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite02/10/2023 Liquidação do Empenho: 67/2023  3.500,00000026/2020

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0077/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Pregão02/10/2023 Liquidação do Empenho: 77/2023  3.450,000038/2021

Página 1 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0095/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação02/10/2023 Liquidação do Empenho: 95/2023  905,050005/2020

107-LUMENS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ATUARIAL 

LTDA CNPJ:18934959000160

0096/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação02/10/2023 Liquidação do Empenho: 96/2023  3.500,000094/2022

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0101/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação02/10/2023 Liquidação do Empenho: 101/2023  180,000045/2022

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0107/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável03/10/2023 Liquidação do Empenho: 107/2023  361,84000102/2023

106-INSTITUTO TOTUM DE 

DESENVOLVIMENTO E 

GESTAO EMPRESARIAL 

LTDA CNPJ:05773229000182

0133/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação03/10/2023 Liquidação do Empenho: 133/2023  4.600,00000100/2023

65-LOJAS CEM S.A. 

CNPJ:56642960000100

0134/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação05/10/2023 Liquidação do Empenho: 134/2023  748,00000129/2023

115-AZZA TELECOM 

SERVICOS EM 

TELECOMUNICACOES S.A. 

CNPJ:14813631000134

0131/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/10/2023 Liquidação do Empenho: 131/2023  189,00000030/2019

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0081/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Liquidação do Empenho: 81/2023  736,660084/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0081/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Liquidação do Empenho: 81/2023  302,460084/2023

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0094/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Liquidação do Empenho: 94/2023  7.723,8310941/2018

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0092/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável11/10/2023 Liquidação do Empenho: 92/2023  14.384,600060/2019

Página 2 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0082/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Inexigível12/10/2023 Liquidação do Empenho: 82/2023  130,190085/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0089/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável16/10/2023 Liquidação do Empenho: 89/2023  666,670086/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0089/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável16/10/2023 Liquidação do Empenho: 89/2023  2.166,670086/2023

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0122/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite16/10/2023 Liquidação do Empenho: 122/2023  3.319,36000039/2020

89-WORK-MED CURSOS E 

TREINAMENTOS LTDA 

CNPJ:05736360000170

0135/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/10/2023 Liquidação do Empenho: 135/2023  1.079,19000014/2020

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0097/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/10/2023 Liquidação do Empenho: 97/2023  591,000021/2023

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0136/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação19/10/2023 Liquidação do Empenho: 136/2023  81,00000093/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0083/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 83/2023  920,000039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0083/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 83/2023  2.300,000039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0084/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 84/2023  56.024,950039/2023

Página 3 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0084/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 84/2023  12.723,520039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0087/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 87/2023  41.727,760040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0088/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 88/2023  28.172,590040/2023

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0098/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Pregão20/10/2023 Liquidação do Empenho: 98/2023  5.653,260020/2019

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0118/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 118/2023  36.279,36000040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0119/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 119/2023  151.736,58000040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0137/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.36.00

Outros / Não Aplicável20/10/2023 Liquidação do Empenho: 137/2023  4.617,50000056/2023

115-AZZA TELECOM 

SERVICOS EM 

TELECOMUNICACOES S.A. 

CNPJ:14813631000134

0132/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação23/10/2023 Liquidação do Empenho: 132/2023  372,77000031/2019

Página 4 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0071/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 Liquidação do Empenho: 71/2023  555,56000022/2019

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0093/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 Liquidação do Empenho: 93/2023  1.466,660107/2022

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0138/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 Liquidação do Empenho: 138/2023  697,33000097/2023

61-RSA SOLUÇÕES EM TI 

CNPJ:07351209000149

0139/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação24/10/2023 Liquidação do Empenho: 139/2023  380,00000124/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0090/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/10/2023 Liquidação do Empenho: 90/2023  1.530,860039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0091/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável26/10/2023 Liquidação do Empenho: 91/2023  4.663,080039/2023

105-DATAPREV S.A. - 

EMPRESA DE TECNOLOGIA 

DE INFORMAÇÕES DA 

PREVIDENCIA 

CNPJ:42422253000284

0080/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Inexigível31/10/2023 Liquidação do Empenho: 80/2023  600,000081/2021

 399.037,30Total - Liquidação de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0107/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável03/10/2023 Pagamento do Empenho: 107/2023  361,84000102/2023

65-LOJAS CEM S.A. 

CNPJ:56642960000100

0134/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.4.4.90.52.00

Dispensa de Licitação05/10/2023 Pagamento do Empenho: 134/2023  748,00000129/2023

Página 5 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0067/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite09/10/2023 Pagamento do Empenho: 67/2023  3.332,00000026/2020

07-GCASPP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0077/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Pregão09/10/2023 Pagamento do Empenho: 77/2023  3.284,400038/2021

105-DATAPREV S.A. - 

EMPRESA DE TECNOLOGIA 

DE INFORMAÇÕES DA 

PREVIDENCIA 

CNPJ:42422253000284

0080/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Inexigível09/10/2023 Pagamento do Empenho: 80/2023  571,200081/2021

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0094/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Pagamento do Empenho: 94/2023  7.353,0910941/2018

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0095/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Pagamento do Empenho: 95/2023  905,050005/2020

107-LUMENS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ATUARIAL 

LTDA CNPJ:18934959000160

0096/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Pagamento do Empenho: 96/2023  3.332,000094/2022

101-ELETROSEG TI 

SISTEMAS DE 

MONITORAMENTO E 

SEGURANCA LTDA 

CNPJ:31423404000111

0101/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Pagamento do Empenho: 101/2023  180,000045/2022

106-INSTITUTO TOTUM DE 

DESENVOLVIMENTO E 

GESTAO EMPRESARIAL 

LTDA CNPJ:05773229000182

0133/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/10/2023 Pagamento do Empenho: 133/2023  4.531,00000100/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0092/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.91.93.00

Outros / Não Aplicável11/10/2023 Pagamento do Empenho: 92/2023  14.384,600060/2019

115-AZZA TELECOM 

SERVICOS EM 

TELECOMUNICACOES S.A. 

CNPJ:14813631000134

0131/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação11/10/2023 Pagamento do Empenho: 131/2023  189,00000030/2019

Página 6 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0082/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Inexigível19/10/2023 Pagamento do Empenho: 82/2023  130,190085/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0089/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável19/10/2023 Pagamento do Empenho: 89/2023  666,670086/2023

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0089/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável19/10/2023 Pagamento do Empenho: 89/2023  2.166,670086/2023

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0097/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/10/2023 Pagamento do Empenho: 97/2023  591,000021/2023

89-WORK-MED CURSOS E 

TREINAMENTOS LTDA 

CNPJ:05736360000170

0135/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/10/2023 Pagamento do Empenho: 135/2023  1.079,19000014/2020

115-AZZA TELECOM 

SERVICOS EM 

TELECOMUNICACOES S.A. 

CNPJ:14813631000134

0132/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação25/10/2023 Pagamento do Empenho: 132/2023  360,24000031/2019

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0087/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/10/2023 Pagamento do Empenho: 87/2023  39.638,360040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0088/2023 03.01.01.09.272.4008.

2134.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável27/10/2023 Pagamento do Empenho: 88/2023  26.382,080040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0118/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/10/2023 Pagamento do Empenho: 118/2023  35.071,45000040/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0119/2023 03.01.01.09.272.4008.

2133.3.1.90.01.00

Outros / Não Aplicável27/10/2023 Pagamento do Empenho: 119/2023  143.487,98000040/2023

Página 7 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0071/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 71/2023  528,89000022/2019

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0081/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 81/2023  727,820084/2023

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0081/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 81/2023  298,830084/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0083/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 83/2023  920,000039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0083/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 83/2023  2.300,000039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0084/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 84/2023  41.688,130039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0084/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 84/2023  9.882,430039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0090/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 90/2023  1.530,860039/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0091/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 91/2023  4.663,080039/2023

Página 8 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0093/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 93/2023  1.396,260107/2022

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0098/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Pregão30/10/2023 Pagamento do Empenho: 98/2023  5.381,910020/2019

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0122/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Convite30/10/2023 Pagamento do Empenho: 122/2023  3.160,03000039/2020

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0136/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 136/2023  81,00000093/2023

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0137/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.36.00

Outros / Não Aplicável30/10/2023 Pagamento do Empenho: 137/2023  4.617,50000056/2023

03-CRYSTAL INFORMÁTICA 

CNPJ:02268650000148

0138/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 138/2023  697,33000097/2023

61-RSA SOLUÇÕES EM TI 

CNPJ:07351209000149

0139/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação30/10/2023 Pagamento do Empenho: 139/2023  380,00000124/2023

 367.000,08Total - Pagamento de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0129/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 129/2023  168,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0130/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 130/2023  28,80

Página 9 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0131/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 131/2023  168,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0132/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 132/2023  165,60

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0133/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 133/2023  370,74

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0134/2023 218830104.1209/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 134/2023  69,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0150/2023 218830104.1225/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 150/2023  12,53

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0146/2023 218830104.1627/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 146/2023  8.227,48

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0147/2023 218830104.1027/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 147/2023  2.089,40

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0148/2023 218830104.1127/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 148/2023  1.545,12

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0149/2023 218830104.1427/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 149/2023  1.207,91

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0136/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 136/2023  8,84

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0137/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 137/2023  3,63

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0138/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 138/2023  70,40

Página 10 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0139/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 139/2023  159,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0140/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 140/2023  26,67

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0141/2023 218810499.1430/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 141/2023  1.428,79

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0142/2023 218830104.1330/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 142/2023  1.412,30

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0143/2023 218830104.1330/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 143/2023  9.673,74

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0144/2023 218810499.1430/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 144/2023  4.663,08

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0145/2023 218830104.1230/10/2023 Lançamento de Despesa Extra: 145/2023  271,35

 31.770,71Total - Lançamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0129/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 129/2023  168,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0130/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 130/2023  28,80

Página 11 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0131/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 131/2023  168,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0132/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 132/2023  165,60

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0133/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 133/2023  370,74

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0134/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 134/2023  69,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0136/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 136/2023  8,84

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0137/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 137/2023  3,63

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0138/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 138/2023  70,40

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0139/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 139/2023  159,33

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0140/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 140/2023  26,67

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0141/2023 218810499.1430/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 141/2023  1.428,79

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0142/2023 218830104.1330/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 142/2023  1.412,30

Página 12 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0143/2023 218830104.1330/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 143/2023  9.673,74

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0144/2023 218810499.1430/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 144/2023  4.663,08

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0145/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 145/2023  271,35

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0146/2023 218830104.1630/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 146/2023  8.227,48

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0147/2023 218830104.1030/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 147/2023  2.089,40

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0150/2023 218830104.1230/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 150/2023  12,53

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0148/2023 218830104.1131/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 148/2023  1.545,12

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA 

CNPJ:45780061000157

0149/2023 218830104.1431/10/2023 Pagamento de Despesa Extra: 149/2023  1.207,91

 31.770,71Total - Pagamento de Despesa Extra:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Empenho

Processo

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0107/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável03/10/2023 Dev. de Adto. Empenho: 107/2023  1.638,16000102/2023

 1.638,16Total - Estorno de Empenho:

Página 13 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

16:43:33

CNPJ:23.907.409/0001-91

21/11/2023

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Liquidação

Processo

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0107/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável03/10/2023 Estorno da Liquidação do Empenho: 107/2023  2.000,00000102/2023

 2.000,00Total - Estorno de Liquidação:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação Credor

Estorno de Pagamento

Processo

32-JULIANE BONAMIGO 

CPF:31155816889

0107/2023 03.01.01.04.122.4008.

2135.3.3.90.39.00

Outros / Não Aplicável03/10/2023 Estorno de Pagamento do Empenho: 107/2023  2.000,00000102/2023

 2.000,00Total - Estorno de Pagamento:

 847.419,98TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 14 de 14Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


